
	

	

 

Data: 8 marzo 2022  Ora:  12:00 
 

Oggetto: Circolare Informativa nr. 1  Documento: 1.1 (pagina 1)  
 
 

Da: Direttore di Gara  
 

A: Concorrenti – Equipaggi – Ufficiali di Gara  
 
 

Pagine: 3   Allegati:  1 
 
 
 

Programma della settimana di gara 
Verifiche tecniche post gara località Bressanone, Parco Don G. Franco 

data  12/04/2022 ora 17:00 dalle 16:45 
 

Esposizione Ordine di Partenza località  Brescia, Website e Albo di gara: Museo Mille Miglia 
 data  09/03/2022 ora 17:30 
 

Esposizione Ordine di Partenza 2a Tappa località  Brescia, Website e Albo di gara: Museo Mille Miglia 
 data  09/03/2022 ora 21:30 
 

Esposizione Ordine di Partenza 3a Tappa località  Bormio, Website e Albo di gara: Hotel Baita Clementi 
 data  10/03/2022 ora 20:00 
 

Esposizione Ordine di Partenza 4a Tappa località  Seefeld, Website e Albo di gara: Alpenpark Resort 
 data  11/03/2022 ora 19:30 
 

Briefing del Direttore Gara località  Brescia, Museo Mille Miglia 
Cartaceo distribuito alle Verifiche Ante gara  data  09/03/2022 ora 13:00 > 17:00 
 

Partenza 1a tappa località  Brescia, Piazza Vittoria Piazzale Arnaldo 
Partenza prima vettura data  09/03/2022 ora 18:00 
 

Arrivo 1a tappa località  Brescia, Piazza Vittoria Piazzale Arnaldo 
Arrivo prima vettura data 09/03/2022 ora 20:00 20:15 
 

Partenza 2a tappa località  Brescia, Piazza Vittoria Museo Mille Miglia 
Partenza prima vettura data  10/03/2022 ora 08:00 
 

Arrivo 2a tappa località  Bormio, Palaghiaccio 
Arrivo prima vettura data 10/03/2022 ora 17:30 
 

Partenza 3a tappa località  Bormio, Palaghiaccio 
Partenza prima vettura data  11/03/2022 ora 08:00 
 

Arrivo 3a tappa località  Seefeld (A), Hotel Hocheder 
Arrivo prima vettura data 11/03/2022 ora 17:15 17:30 
 

Partenza 4a tappa località  Seefeld (A), Hohe Munde Strasse 
Partenza prima vettura data  12/03/2022 ora 08:00 
 

Arrivo 4a tappa località  Bressanone, Parco Don G. Franco 
Arrivo prima vettura data 12/03/2022 ora 16:30 16:45 
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Esposizione Classifica Finale località  Bressanone, Website e Albo di gara Gruner Baum Hotel   
data 12/03/2022 ora 18:30 

 

Premiazione  località  Bressanone, Forum 
                                                                         data 12/03/2022 ora dalle 20:00 
 

Direzione di Gara e Albo di Gara data dal 09/03/2022 al 11/03/2022 10/03/2022 - 22:00 
località Brescia, Via E. Ferrari 4/6 - 1000 Miglia Srl  

 

 data dal 11/03/2022 - 08:00 a 12/03/2022 - 20:00 
località Bressanone, Gruner Baum Hotel   

 

Segreterie di Gara - Esposizione Tempi  data 10/03/2022 ora  dalle 15.00 
  località Bormio, Hotel Baita Clementi 
   

  data 11/03/2022  ora dalle 15:00 
  località Seefeld (A), Hotel Eden Alpenpark Resort 
   

  data 12/03/2022 ora dalle 15:00 
  località Bressanone, Gruner Baum Hotels 
 
ART. 2 - UFFICIALI DI GARA 
Giudice Unico:   Fabrizio GRIGOLETTI (CTS)    lic. n. 31676 
Commissario Tecnico:  Fabio TITTARELLI (CTN)     lic. n. 17459 
Commissario Tecnico:  Paolo COLLA      lic. n. 48926 
Commissario Tecnico:  Alvaro FOGAZZI     lic. n. 48932 
Segretario del Giudice Unico: Gianfranco REDUZZI    lic. n. 73886 
Segretaria di Manifestazione: Simona VANONCINI    lic. n. 93846 
 
Commissari di percorso AA.CC.: Brescia, Bolzano, Trento, Belluno  
Servizio di Cronometraggio:  Federazione Italiana Cronometristi - FICr 
Capo Servizio di cronometraggio: Piero CELLI     lic. n. 1942 
Compilatore delle classifiche: Direttore di Gara 
Addetto Relazioni concorrenti:  Franco PEIRANO    lic. n. 17400 
Responsabile Sicurezza - DAP:  Vincenzo MANNARINO    lic. n. 68033 
Medico di gara:   Graziano GUERINI     lic. n. 236733 
COVID-19 Manager:  Marcello FERRARI     lic. n. 362793 
 
ART. 4 CONCORRENTI, CONDUTTORI VETTURE AMMESSE 
4.3.1 Le vetture ammesse saranno suddivise nelle seguenti CATEGORIE 
 - Gruppo RC1 vetture appartenenti ai soli Periodi di classificazione A, B, C (costruite fino al 1930)  
 - Gruppo RC2 vetture appartenenti ai soli Periodi di classificazione D, E (costruite dal 1931 al 1950) 
 - Gruppo RC3 vetture appartenenti ai soli Periodi di classificazione E, F, G (costruite dal 1951 al 1965 1969)  
 - Gruppo RC4 vetture appartenenti ai soli Periodi di classificazione G, H, I (costruite dal 1966 1970 al 1981) 
 - Gruppo RC5 vetture appartenenti ai soli Periodi di classificazione J1, J2 (costruite dal 1982 al 1990) 
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ART. 5 - PERCORSO 
Il percorso di gara avrà una lunghezza complessiva di Km. 1.070,00 1.007,81 e sarà descritto nella tabella delle 
distanze e dei tempi allegata al presente regolamento particolare, di cui fa parte integrante, e nel Road Book. La 
tabella delle distanze e dei tempi indicherà anche le modalità di svolgimento delle prove cronometrate. 
Saranno previsti n. 70 prove cronometrate, n. 10 prove di media, n. 11 controlli orari e n. 5 controlli a timbro. 
La partenza sarà data a Brescia, Piazza Vittoria Piazzale Arnaldo con inizio alle ore 18:00 del 09/03/2022 e l’arrivo a 
Bressanone, Parco Don G. Franco con inizio alle ore 16:30 16:45 del 12/03/2021. 
 
ART. 8 - SVOLGIMENTO DELLA GARA 
8.6  PROVE DI MEDIA (PM/AT) 
 Per ogni PM/AT potranno essere previsti sino a 5 7 sette) rilevamenti (vedasi Tabella Distanze e Tempi). 
 
ART. 10 - ARRIVO 
Il controllo di arrivo sarà collocato in località Bressanone, Parco Don G. Franco e aperto alle ore 16:30 16:45. 
 
ART. 11 - CLASSIFICHE - RECLAMI - APPELLI 
11.1 Saranno redatte le seguenti classifiche: 

a. speciali: 
-  “Trofeo Bormio” - Prove PC30 > PC38 (Valdisotto 1 > 9) 
-  “Trofeo St. Moritz” - Prove PC39 > PC43 (Montebello 1 > 5) 
-  “Trofeo Seefeld” - Prove pC58 > PC62 (Seefeld 1 > 5) 
-  “Trofeo B-PER Banca” - Prove pC1 > PC7 (Nistisino 1 > 7) 
-  “Trofeo Bressanone” - Prove pC63 > PC70 (Canazei 1 > 8) 

 

11.3 Compilazione delle classifiche delle PM/AT: 
Le classifiche di tutte le PM/AT saranno redatte, per ogni PM/AT, ritenendo tutte le penalità acquisite e 
dividendo per il numero dei rilevamenti, per ogni PM/AT.    

 
ART. 12 - PREMI 
12.1 PREMI D’ONORE 

- per il/i primo equipaggio vincitore delle seguenti classifiche speciali: (se previste). 
- “Trofeo Bormio”; 
- “Trofeo St. Moritz”;  
- “Trofeo Seefeld”; 
- “Trofeo B-PER Banca; 
- “Trofeo Bressanone”. 

 
Allegato 1 
L’allegata Tabella delle Distanze e dei Tempi sostituisce quelle pubblicate in precedenza. 
 

Il Direttore di gara 
Lucio De Mori 
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Circolare Informativa 1 Coppa delle Alpi - Allegato 1 
 

TABELLA TEMPI E DISTANZE COPPA DELLE ALPI 2022 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Orario

Sett. CO CT PC PM Parziali Progr. mm:ss hh:mm Parziali Settore 1a Vett.

1 BRESCIA - Piazzale Arnaldo 0,00 18:00
Navezze - Start PM 13,60 13,60

1 Brione ( 6 Rilevamenti ) 4,87 18,47 34,00
Polaveno - Start PC 10,59 29,06

1 Nistisino 1 0,32 29,38 00:52 22,15
2 Nistisino 2 0,09 29,47 00:15 21,60
3 Nistisino 3 0,52 29,99 01:15 24,96
4 Nistisino 4 0,08 30,07 00:15 19,20
5 Nistisino 5 0,61 30,68 01:29 24,67
6 Nistisino 6 0,38 31,06 00:51 26,82
7 Nistisino 7 0,46 31,52 01:03 26,29

2 BRESCIA - Piazzale Arnaldo 35,81 67,33 02:15 29,92 20:15

Totale Tappa 1    67,33
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Orario

Sett. CO CT PC PM Parziali Progr. mm:ss hh:mm Parziali Settore 1a Vett.

3 BRESCIA - Museo Mille Miglia 0,00 08:00
Salò - Start PM 29,53 29,53

2 Panoramica ( 7 Rilevamenti ) 6,32 35,85 38,00
San Michele - Start PC 1,18 37,03

8 Lago di Garda 1 0,33 37,36 00:53 22,41
9 Lago di Garda 2 0,07 37,43 00:11 22,91
10 Lago di Garda 3 0,36 37,79 00:53 24,45
11 Lago di Garda 4 0,26 38,05 00:39 24,00
12 Lago di Garda 5 0,08 38,13 00:13 22,15
13 Lago di Garda 6 0,20 38,33 00:27 26,67
14 Lago di Garda 7 0,11 38,44 00:17 23,29
15 Lago di Garda 8 0,51 38,95 01:07 27,40

Cavedago - Start PC 96,09 135,04
16 Andalo 1 0,07 135,11 00:14 18,00
17 Andalo 2 0,18 135,29 00:27 24,00
18 Andalo 3 0,09 135,38 00:13 24,92
19 Andalo 4 0,63 136,01 01:29 25,48
20 Andalo 5 0,07 136,08 00:11 22,91
21 Andalo 6 0,09 136,17 00:16 20,25
22 Andalo 7 0,19 136,36 00:29 23,59

4 FAI DELLA PAGANELLA 1,22 137,58 04:45 28,96 12:45

4 FAI DELLA PAGANELLA 0,00 12:45
Fai della Paganella - Start PM 4,61 4,61

3 Fai della Paganella ( 6 Rilevamenti ) 5,49 10,10 46,00
Dercolo - Start PC 4,92 15,02

23 Val di Non 1 0,09 15,11 00:17 19,06
24 Val di Non 2 0,83 15,94 01:59 25,11
25 Val di Non 3 0,45 16,39 01:01 26,56
26 Val di Non 4 0,12 16,51 00:19 22,74
27 Val di Non 5 0,43 16,94 01:07 23,10
28 Val di Non 6 0,08 17,02 00:12 24,00
29 Val di Non 7 0,72 17,74 01:39 26,18

Vermiglio - Start PM 53,43 71,17
4 Passo del Tonale ( 6 Rilevamenti ) 7,87 79,04 39,00

1 Ponte di Legno 13,55 92,59
2 Aprica 35,68 128,27

Le Prese - Start PC 41,29 169,56
30 Valdisotto 1 0,19 169,75 00:34 20,12
31 Valdisotto 2 1,68 171,43 02:45 36,65
32 Valdisotto 3 0,60 172,03 01:05 33,23
33 Valdisotto 4 0,15 172,18 00:18 30,00
34 Valdisotto 5 1,28 173,46 02:15 34,13
35 Valdisotto 6 0,07 173,53 00:11 22,91
36 Valdisotto 7 1,11 174,64 01:59 33,58
37 Valdisotto 8 0,27 174,91 00:35 27,77
38 Valdisotto 9 0,07 174,98 00:10 25,20

5 BORMIO - Palaghiaccio 8,57 183,55 04:45 38,64 17:30

RB 3.1 Totale Tappa 2    321,13 0227
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Orario

Sett. CO CT PC PM Parziali Progr. mm:ss hh:mm Parziali Settore 1a Vett.

6 BORMIO - Palaghiaccio 0,00 08:00
3 Tirano 40,30 40,30

Sfazù - Start PM 24,64 64,94
5 Bernina ( 6 Rilevamenti ) 9,13 74,07 40,00

Montebello - Start PC 12,64 86,71
39 Montebello 1 0,08 86,79 00:17 16,94
40 Montebello 2 0,06 86,85 00:14 15,43
41 Montebello 3 0,09 86,94 00:17 19,06
42 Montebello 4 0,20 87,14 00:34 21,18
43 Montebello 5 0,19 87,33 00:34 20,12

4 St. Moritz 11,71 99,04
Olympiaschanze - ( 20' break ) 3,09 102,13
Tschierv - Start PM 55,52 157,65

6 Pass dal Fourn ( 7 Rilevamenti ) 6,75 164,40 42,00
7 SAN VALENTINO 38,35 202,75 06:15 32,44 14:15

7 SAN VALENTINO 0,00 14:15
Casone - Start PC 1,98 1,98

44 Lago di Resia 1 0,08 2,06 00:15 19,20
45 Lago di Resia 2 0,35 2,41 00:57 22,11
46 Lago di Resia 3 0,09 2,50 00:16 20,25
47 Lago di Resia 4 0,43 2,93 01:05 23,82
48 Lago di Resia 5 0,45 3,38 01:06 24,55
49 Lago di Resia 6 0,06 3,44 00:10 21,60
50 Lago di Resia 7 0,32 3,76 00:55 20,95
51 Lago di Resia 8 0,51 4,27 01:15 24,48
52 Lago di Resia 9 0,16 4,43 00:27 21,33

Kaunerberg - Start PM 49,17 53,60
7 Falpaus ( 7 Rilevamenti ) 5,86 59,46 36,00

Toni Seelos Schanze - ( 30' break ) 54,43 113,89
Seefeld - Start PC 0,50 114,39

53 Seefeld 1 0,10 114,49 00:22 16,36
54 Seefeld 2 0,11 114,60 00:26 15,23
55 Seefeld 3 0,09 114,69 00:21 15,43
56 Seefeld 4 0,08 114,77 00:17 16,94
57 Seefeld 5 0,11 114,88 00:24 16,50

8 SEEFELD 0,14 115,02 03:15 35,39 17:30

Totale Tappa 3    317,77
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Orario

Sett. CO CT PC PM Parziali Progr. mm:ss hh:mm Parziali Settore 1a Vett.

9 SEEFELD - Hohe Munde Strasse 0,00 08:00
Seefeld - Start PC 0,29 0,29

58 Seefeld 1 0,04 0,33 00:10 14,40
59 Seefeld 2 0,04 0,37 00:09 16,00
60 Seefeld 3 0,06 0,43 00:14 15,43
61 Seefeld 4 0,11 0,54 00:25 15,84
62 Seefeld 5 0,08 0,62 00:20 14,40

Terento - Start PM 118,17 118,79
8 Terento ( 6 Rilevamenti ) 7,09 125,88 43,00

Armentarola - Start PM 42,16 168,04
9 Valparola ( 7 Rilevamenti ) 7,45 175,49 37,00

5 Passo Giau 23,16 198,65
10 CAPRILE 16,15 214,80 06:15 34,37 14:15

10 CAPRILE 0,00 14:15
Sottoguda - Start PM 5,78 5,78

10 Marmolada ( 7 Rilevamenti ) 8,65 14,43 39,00
Penia - Start PC 7,20 21,63

63 Canazei 1 1,26 22,89 02:40 28,35
64 Canazei 2 1,39 24,28 02:47 29,96
65 Canazei 3 0,21 24,49 00:33 22,91
66 Canazei 4 0,06 24,55 00:09 24,00
67 Canazei 5 0,33 24,88 00:48 24,75
68 Canazei 6 0,05 24,93 00:08 22,50
69 Canazei 7 1,51 26,44 03:35 25,28
70 Canazei 8 0,08 26,52 00:12 24,00

11 BRESSANONE - Parco Don Franco 60,26 86,78 02:30 34,71 16:45

Totale Tappa 4    301,58

Totale Coppa delle Alpi 2022    1.007,81
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